

## جشن انتشار ۱۱۰ جلد کتاب در سال امام علی (ع)



تقارن و تناسب از جمله عناصر اصلی زیبایی و جمال به شمار می‌رود و به نظر من هیچ حادثه و پدیده‌ای تصادفی و اتفاقی به وجود نمی‌آید، جز آنکه ناشی از تدبیر و تقدیر الهی به ظهور رسد. مثلاً تناسب اسم و مسمی در بسیاری از افراد جالب توجه می‌نماید و زمانی که این روایت را می‌شنوی که «الاسماءُ تُنزلُ مِنَ السَّمَاءِ» یعنی نامها از آسمان آمده‌اند، دیگر نمی‌توان امثال این امور را تصادفی خواند. مرکز نشر میراث مکتوب که همواره مستظهر به تأییدات الهی بوده، این گونه تقارن‌ها را به فال نیک گرفته و چشم اندازه‌های روشنتری را پیش روی خود یافته است. از جمله این تقارن‌ها چاپ کتاب شرح دیوان منسوب به حضرت امیرالمؤمنین (ع) است. این کتاب در حدود دو سال پیش آماده چاپ شده بود که ناگهان مصححان یک نسخه کهن از این شرح به دست آوردند و لازم دیدند که به بازنگری و بررسی مجدد آن بپردازند. انتشار این اثر ارزشمند در امسال که مزین به نام مقدس حضرت امیر (ع) است، واقع شد که فوراً به چاپ دوم رسید و نیز برنده بهترین کتاب هفتمین دوره کتاب سال دانشجویی شد. از سوی دیگر ۱۲ جلد از آثار این مرکز نامزد بهترین کتاب در حوزه دین و ادبیات در هجدهمین دوره کتاب سال جمهوری اسلامی ایران شدند که از میان آنها کتاب تحفة الازهار و زلال الانهار فی نسب ابناء الائمة الاطهار به تصحیح کامل سلمان الجبوری به عنوان کتاب سال در حوزه دین انتخاب شد و مصححان مجموعه آثار جامی در حوزه ادبیات مورد تشویق قرار گرفتند. امسال که سال ولایت علی - علیه السلام - نامیده شده است، سالی میمون و پر برکت برای میراث مکتوب بوده است. سال بهره‌گیری و ثمردهی از درخت پر میوه میراث مکتوب که اکنون ششمین سال آن را پشت سر می‌گذاریم. انتشار ۹۵ عنوان و ۱۱۰ جلد کتاب و آماده تجدید چاپ شدن ۲۵ عنوان، حاصل فعالیت مستمر دست اندرکاران این مرکز است. از دیگر برکات این سال عزیز، تقارن انتشار کتاب شرح نهج البلاغه نواب لاهیجی است که یکصد و دهمین جلد از منشورات این مرکز خواهد بود و به زودی در آستانه عید سعید غدیر به بازار نشر عرضه خواهد شد و به همین مناسبت و برای تقدیر از همکاران صمیمی میراث مکتوب که در این شش سال ما را یاری کرده‌اند و برای ارجگذاری به میراث مکتوب ایران اسلامی و میراث پژوهان که وارثان و حافظان اصلی فرهنگ مکتوب ایران هستند، در اسفند ماه سال جاری جشن با شکوهی را برگزار خواهیم کرد. البته ناگفته نماند که افتتاح نخستین کتابفروشی تخصصی میراث مکتوب (در خیابان انقلاب مقابل دانشگاه تهران)، از دیگر برکات برای این مرکز به شمار می‌آید. این کتابفروشی در بردارنده متون کهن تازه نشر یافته و تحقیقات پیرامونی آن خواهد بود.

سردبیر